

ZARZĄDZANIE ZMIANĄ:

wnioski z warsztatów „Skuteczne i dobrze funkcjonujące ERZ w erze pocovidowej”

Dziś z przyjemnością dzielimy się wnikliwymi spostrzeżeniami z naszych ostatnich warsztatów online, które odbyły się 4 grudnia 2023 roku. Warsztaty te, będące kluczowym elementem współfinansowanego przez UE projektu „Skuteczne i dobrze funkcjonujące ERZ w erze pocovidowej”, zgromadziły przedstawicieli związków zawodowych i organizacji pracodawców z Polski, Hiszpanii, Portugalii, Słowacji, Czarnogóry, Serbii i Turcji.

Najważniejsze wydarzenia z warsztatów: wspieranie współpracy na rzecz rozwoju narzędzi oceny ERZ

Jednym z głównych celów warsztatów było ułatwienie opracowania Narzędzia Oceny ERZ. Narzędzie to ma na celu umożliwienie członkom ERZ oceny aspektów organizacyjnych i skuteczności ich pracy, w szczególności w kształtowaniu środków służących przeciwdziałaniu COVID-19 na poziomie przedsiębiorstwa. Dostarczy ono zaleceń dotyczących zidentyfikowanych luk i obszarów wymagających poprawy, kładąc nacisk na współpracę z przedstawicielami, którzy aktywnie uczestniczyli w warsztatach.

Wyzwania i możliwości: rzeczywistość ERZ po pandemii

Uczestnicy zaangażowali się w wnikliwe dyskusje na temat wyzwań i możliwości stojących przed europejskimi radami zakładowymi (ERZ) pojawiających się na skutek pandemii covid-19. Zidentyfikowano wyzwania, takie jak ceny energii i sytuacja geopolityczna. Ponadto podkreślono procesy podwójnej transformacji: dekarbonizację, zieloną gospodarkę, gospodarkę o obiegu zamkniętym i cyfryzację, jako krytyczne zmiany, które nasilały się jeszcze przed pandemią.

Działania na rzecz wzmocnienia dyrektywy w sprawie ERZ

Głównym punktem dyskusji był przegląd dyrektywy w sprawie ERZ. Uczestnicy dialogu podkreślali znaczenie dostosowania przepisów dotyczących ERZ w celu sprostania zmieniającym się wymaganiom i zapewnienia ich ciągłej skuteczności.

Role zainteresowanych stron w transformacji ekologicznej i cyfrowej

Warsztaty zakończyły się refleksją na temat roli partnerów społecznych i społeczeństwa obywatelskiego w napędzaniu transformacji przemysłowej w kierunku zielonej i cyfrowej gospodarki europejskiej. Uczestnicy podkreślili znaczenie skutecznego zarządzania społecznego dla zapewnienia sukcesu inicjatyw takich jak Zielony Ład.



Patrząc w przyszłość: Wspólne inicjatywy i rozwój narzędzi

Podsumowując, warsztaty dostarczyły cennych informacji na temat trwających przemian w europejskich radach zakładowych, odnosząc się zarówno do wyzwań, jak i możliwości po pandemii covid-19. Wspólne wysiłki zainicjowane podczas warsztatów w celu opracowania narzędzia do oceny ERZ mogą być pomocne w ocenie skuteczności rad i identyfikacji obszarów wymagających poprawy.

Doceniamy ciągłe zaangażowanie w realizację naszych wspólnych celów i czekamy na dalszy wkład.

"Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only, and do not necessarily reflect those of the European Union or European Commission. Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them."

